



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.042.418,89	2.550.075,00	10.708.300,00	2.299.678,40	9.361.612,59	9.041.664,91
RECEITAS DE CAPITAL	1.073.119,50	361.800,00	1.477.500,00	179.738,90	715.413,00	40.000,00
SUBTOTAL	15.115.538,39	2.911.875,00	12.185.800,00	2.479.417,30	10.077.025,59	9.081.664,91
(-) DEDUÇÕES	1.935.684,42	356.191,66	1.455.066,64	352.457,62	1.290.456,28	1.035.146,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	41.666,66	166.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	244.219,25	59.675,00	238.700,00	41.295,27	162.812,83	191.384,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	364.504,50	3.000,00	42.300,00	82.328,90	243.003,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.326.960,68	251.850,00	1.007.400,00	228.833,45	884.640,45	843.761,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.179.853,97	2.555.683,34	10.730.733,36	2.126.959,68	8.786.569,31	8.046.518,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.947.450,00	2.157.908,33	8.631.633,33	1.514.381,54	8.049.153,38	1.911.392,46	7.086.972,06	6.269.544,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.600,00	1.100,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.940.850,00	2.156.808,33	8.627.233,33	1.514.381,54	8.049.153,38	1.911.392,46	7.086.972,06	6.269.544,75
DESPESAS DE CAPITAL	3.546.000,00	591.000,00	2.364.000,00	401.212,69	1.955.555,47	378.667,48	1.720.206,15	986.594,95
(-) Deduções	406.000,00	67.666,67	270.666,67	0,00	403.183,67	50.624,25	322.976,34	291.399,84
Amortização de Dívida	406.000,00	67.666,67	270.666,67	0,00	403.183,67	50.624,25	322.976,34	291.399,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.080.850,00	2.680.141,67	10.720.566,67	1.915.594,23	9.601.525,18	2.239.435,69	8.484.201,87	6.964.739,86
RESULTADO	-14.753.889,33	-2.428.291,67	-9.713.166,67	-1.686.760,78	-8.716.884,73	-2.010.602,24	-7.599.561,42	-6.120.978,10
RESULTADO	-2.900.996,04	-124.458,33	10.166,69	211.365,45	-814.955,87	-112.476,01	302.367,44	1.081.778,80

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.409.793,93	2.137.441,84	2.086.817,59	-50.624,25	-322.976,34	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.161,42	1.842.568,18	1.761.138,95	-81.429,23	28.977,53	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	22.103,69	41.797,01	33.552,12	-8.244,89	11.448,43	
(+) Restos a Pagar Processados	763.573,15	79.995,88	36.979,28	-43.016,60	-726.593,87	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.419.101,97	333.072,53	329.105,80	-3.966,73	-1.089.996,17	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.419.101,97	333.072,53	329.105,80	-3.966,73	-1.089.996,17	